

Звіт про депутатську діяльність

депутата Чернігівської обласної ради восьмого скликання заступника голови обласної ради Блауша Дмитра Ярославовича

за 2021 рік

Загальний склад Чернігівської обласної ради восьмого скликання - 64 депутати.

До восьми утворених депутатських фракцій входить фракція політичної партії «Радикальна партія Олега Ляшка» - 7 депутатів разом зі мною, що складає 11% від загальної кількості фракційних і позафракційних депутатів.

Вся депутатська робота була спрямована на подальший розвиток основних засад місцевого самоврядування, посилення впливу на стан справ в області, пошук ефективних шляхів економічного та соціального розвитку регіону, де пріоритетним напрямком є ефективне використання земельних, водних, лісових та інших природних ресурсів, а також управління комунальним майном.

Спільна позиція керівництва обласної ради восьмого скликання є дружня праця на інтереси і розвиток Чернігівської громади.

Робота у виборчому окрузі

Проведено понад тридцять прийомів виборців в населених пунктах області, прийнято до 80 звернень громадян.

Зауваження і пропозиції, висловлені виборцями стосувались переважно соціального захисту, питань охорони здоров'я, щодо обслуговування і тарифів житлово-комунального господарства, стосовно аграрної політики і земельних відносин та ін.

Більше половини звернень, розглянутих з початку року, надійшло від соціально незахищених верств населення. Зокрема, від пенсіонерів, від сільського населення, працівників бюджетної сфери.

Узагальнені дані про категорії громадян, які звертались до обласної ради в цілому, свідчать про те, що майже кожне третє звернення надходило від інвалідів. Серед всіх заявників чоловіків та жінок майже порівну.

Вирішення пропозицій, висловлених виборцями, здійснювалось через направлені депутатські звернення, депутатські запити, надання матеріальної допомоги, тощо.

Згідно Програми сприяння виконанню повноважень депутатами Чернігівської обласної ради у 2021 році на її реалізацію мені, як заступнику голови, було передбачено 150 тис грн., які були повністю використані на виконання доручень виборців, а саме:

Новгород-Сіверська міська територіальна громада:

- адресна матеріальна допомога громадянці на лікування (1 тис грн);
- лікування дитини з інвалідністю (1 тис грн);
- благоустрій території (12 тис грн);
- КЗ «Новгород-Сіверська міська бібліотека» на зміцнення матеріально-технічної бази (30 тис грн)

Іванівська сільська територіальна громада:

- придбання спортивного інвентаря (вуличний тренажер)(10 тис грн);
- культурно-масові заходи – День с. Анисів (20 тис грн)

Новобілоуська сільська територіальна громада:

- КНП «Чернігівський районний центр ПМСД» Новобілоуський ФАП на зміцнення матеріально-технічної бази (5 тис грн)

Чернігівська міська територіальна громада:

- Управління ЖКГ Чернігівської міської ради на придбання дитячих майданчиків (49 тис грн), на встановлення дитячих майданчиків (18 тис грн);
- адресна матеріальна допомога громадянам на лікування (4 тис грн).

По напрямках, це: заклади охорони здоров'я, адресна матеріальна допомога, благоустрій території, облаштування майданчиків, заклади культури.

Всього 150 тис грн (100%).

Особисто, як меценат, волонтер, благодійник допомагав матеріально на лікування важкохворих дітей, сім'ям, що потрапили у складні життєві обставини, літнім людям. Ініціював різноманітні акції та соціальні проекти, організовував благодійні концерти, подарував на потреби в розвитку ліцею №15 м. Чернігова 50 тис грн.

Депутатська діяльність в раді та її органах

В межах своїх повноважень забезпечував підготовку сесій обласної ради і питань, що виносяться на її розгляд(питань регулювання земельних відносин, надання дозволів на використання природних ресурсів місцевого значення, погодження дозволів на використання природних ресурсів державного значення, встановлення правил користування водозабірними спорудами, організацію територій і об'єктів природно-заповідного фонду місцевого значення), погоджував проекти рішень, інші офіційні документи обласної ради.

Брав участь у:

- підготовці проектів планів роботи ради, порядків денних сесій ради;
- роботі 7-ми сесій(100%);
- роботі десяти пленарних засідань обласної ради з 10 (100%), що були проведені у 2021 році;
- шести засіданнях президії обласної ради(100%).

Кордував та сприяв діяльність постійних комісій:

- з питань охорони здоров'я, соціального захисту населення та у справах учасників АТО;
- з питань агропромислового комплексу, екології, природокористування та земельних відносин;
- з питань регламенту, депутатської етики, законності та запобігання корупції;
- з питань розвитку і реформування місцевого самоврядування, децентралізації та європейської інтеграції.

Брав активну участь у засіданнях постійних комісій ради, спільних засіданнях постійної комісії (з правом дорадчого голосу), а саме: з бюджету та фінансів, економічного розвитку, інвестиційної діяльності та здійснення державної регуляторної політики, з питань агропромислового комплексу, екології, природокористування та земельних відносин.

Провів засідання робочих груп з важливих питань в діяльності обласної ради в прийнятті рішень сесій:

- з планування природоохоронних заходів(5 засідань), де:

а) погоджено план заходів (за моєю пропозицією було вирішено спрямувати близько 900 тис. грн на будівництво централізованої каналізації по вул. Фіксея та по вул. Київська в м. Чернігів,

б) внесено корективи до переліку видатків обласного природоохоронного фонду,

в) погоджено рішення про виділення та спрямування коштів природоохоронного фонду на реалізацію проекту «Реконструкції очисних споруд в смт Куликівка Чернігівської області» (За результатами роботи з обласного природоохоронного фонду було виділено кошти на продовження робіт в сумі 4,6 млн грн та прийнято рішення про передачу об'єкту Куликівській селищній раді, визначивши її розпорядником коштів),

г) внесено корективи до Переліку видатків обласного фонду охорони навколишнього природного середовища на 2021 р. за результатами проведених тендерних процедур і фактичним використанням коштів на виконання природоохоронних заходів,

д) розглянуті наявні запити на фінансування природоохоронних заходів з ОФОНПС на 2022 рік, що надійшли до Департаменту екології та природних ресурсів обласної державної адміністрації.

- з питань реформування комунальної установи «Чернігівський обласний центр соціальної адаптації» Чернігівської обласної ради в комунальне підприємство (принципова позиція про збереження Центру як одного із шансів повернення до повноцінного життя у суспільстві);

- з вивчення стану, планування діяльності та розвитку медичних комунальних некомерційних підприємств обласної ради;

- з питань передачі районних дочірніх агролісгосподарських підприємств комунального підприємства «Чернігівоблагроліс» обласної ради до комунальної власності міських, селищних та сільських рад територіальних громад області, друге засідання з узгодженням проектом рішення;

- з розгляду звернення членів первинної профспілкової організації ДП «Чернігівторф» (збереження робочого стану підприємства);

Ініційовано та подано на розгляд сесії одинадцять звернень, ряд проектів рішень, а також правок до проектів рішень обласної ради.

Подано депутатський запит «Щодо негативного впливу господарської діяльності ТОВ «Ливарний завод «Символ», який розташований в м. Чернігові на території ПрАТ «ЧеЗаРа», на навколишнє природне середовище та здоров'я

мешканців прилеглих житлових будинків, відповідно до статей 21,22 Закону України Про статус депутатів місцевих рад»(рішення шостої сесії від 22 жовтня 2021 року).

Був ініціатором та брав особисту участь в обговоренні, прийнятті та організації реалізації державної політики із забезпечення гарантованих Конституцією України прав громадян на достатній життєвий рівень та екологічну безпеку шляхом забезпечення якісною питною водою, відповідно до Водного кодексу України, Закону України «Про питну воду, питне водопостачання та водовідведення», розпорядження Кабінету Міністрів України від 28.04.2021 №388-р «Про схвалення Концепції Загальнодержавної цільової соціальної програми «Питна вода України» на 2022-2026 роки» через затвердження та введення в дію обласної Програми «Питна вода Чернігівської області на 2022-2026 роки».

Метою Програми є підвищення рівня забезпеченості населення Чернігівської області питною водою в достатніх обсягах та відповідно до встановлених нормативів щодо її якості. Заходами Програми передбачено будівництво 95 свердловин, глибиною 80-150 метрів (канівсько-бучацький водоносний горизонт), з облаштуванням водорозбірних колонок у сільських та селищних населених пунктах області, які найбільш потерпають в умовах зниження рівня ґрунтових вод.

Реалізація Програми дасть можливість:

забезпечити додатковими обсягами питної води близько 77 тис. мешканців у 95 населених пунктах області, які першочергово потребують вирішення даного питання;

забезпечити реалізацію державної політики у сфері питної води та питного водопостачання;

забезпечити підвищення рівня якості води до нормативних вимог;

поліпшити санітарну, епідемічну та екологічну ситуацію в області.

Орієнтовні обсяги фінансування Програми – 95,0 млн грн, в тому числі з обласного бюджету – 57,0 млн грн, з місцевих бюджетів – 38 млн грн.

Як заступник голови обласної ради та депутат обласної ради здійснював взаємодію з територіальними громадами і посадовими особами місцевого самоврядування:

- у містах Новгород-Сіверський та Прилуки;

- у Корюківському, Новгород-Сіверському, Прилуцькому, Чернігівському (постійно) та ін. районах.

Побував з робочими візитами у громадах:

Бахмацькій, Бобровицькій, Комарівській, Крутівській, Носівській (Ніжинський район), Березнянській, Гончарівській, Іванівській, Козелецькій, Михайло-Коцюбинській (Чернігівський район), Кудлаївській, Коропській (Новгород-Сіверський район), Сосницькій (Корюківський район), Талалаївській (Прилуцький район), м. Новгород-Сіверський.

В ході візитів було надано певну допомогу та сприяння у вирішенні надзвичайно важливих для громад питань, а саме: надання матеріальної допомоги постраждалим, виділення спеціалізованого автомобіля швидкої медичної допомоги, ініціював перевірку стосовно законності обробітку сотень гектарів землі, врегульовані питання щодо справедливої орендної плати за земельні паї, врегулювання проблемних питань сільської території, питань дотримання прав жителів громад займатися полюванням та користуватися природними ресурсами на території мисливських угідь, та ін.

За дорученням голови обласної ради представляв раду у відносинах з державними органами, органами місцевого самоврядування, об'єднаннями громадян, трудовими колективами, адміністрацією підприємств, установ, організацій і громадянами, а також у зовнішніх відносинах відповідно до законодавства, зокрема:

- У межах офіційного візиту на Чернігівщину голови та засновника холдингової групи SAMAMA, співголови Британсько-Саудівської Бізнес Ради шейха Насер Аль-Мутава Аль-Отайбі про перспективні напрями співпраці з Придесенням разом з головою обласної ради Оленою Дмитренко взяв участь у перемовинах з іноземними потенційними партнерами щодо налагодження економічних зв'язків для реалізації важливих міжнародних проєктів та залучення іноземних інвестицій в економіку регіону.

- Провів зустріч з Надзвичайним і Повноважним Послом Республіки Північна Македонія в Україні паном Крумом Ефремовим задля сприяння активізації діалогу між Чернігівщиною та цією балканською країною, що дасть поштовх для реалізації низки спільних проєктів у найближчому майбутньому.

Постійно співпрацював з народними депутатами України щодо вирішення нагальних проблем Чернігівщини під час їх робочих поїздок Придесенням.

Спільно з головою обласної ради Оленою Дмитренко та першим заступником голови Ніною Лемеш обговорили актуальні питання розбудови інфраструктури, втілення проєктів розвитку та співпраці, а також поділились думками щодо діяльності органів місцевого самоврядування у сучасних умовах, досвідом вирішення проблемних питань та викликів, які виникають в процесі діяльності обласних рад з колегами Львівської та Волинської областей.

В березні взяв участь у циклі зустрічей керівництва області з очільниками територіальних громад 5 районів Чернігівської області, де ініціював проведення виїзних нарад з можливістю напрацювання інструментів для вирішення порушених тем очільників новостворених районів спільно з представниками державних служб та обласних управлінь.

Забезпечував зв'язок з ветеранськими організаціями, благодійними фондами, політичними партіями та громадськими об'єднаннями.

У складі комісії з розгляду проєктів, що можуть реалізовуватися за кошти обласної програми «Соціальне партнерство» у 2021 році працював над визначенням пріоритетних напрямків фінансування діяльності громадських організацій, які мають соціальну спрямованість з вирішення актуальних соціальних питань, підвищення рівня соціального захисту окремих категорій населення, підтримки громадських ініціатив, сприяння розвитку громадянського суспільства із залученням коштів обласного бюджету.

Переймаючись проблемами громадських та ветеранських організацій Чернігівщини, неодноразово зустрічався з представниками обласної організації Всеукраїнської громадської організації інвалідів «Союз Чорнобиль України» та ініціював вирішення питань медичного забезпечення, збереження пілг та інших наболілих проблем ветеранів.

Проводив та брав участь в круглих столах, конференціях, семінарах, нарадах, робочих зустрічах.

Особливу увагу в своїй роботі, як депутата та заступника голови обласної ради, приділяв безпековим питанням, сферам освіти, охорони здоров'я, природоохоронним заходам.

Відвідав базовий табір, який було розгорнуто в Новгород-Сіверському районі. ознайомився із умовами проведення навчальних зборів, побутом резервістів. Разом із колегами по представницькій та виконавчій владі долучився до підтримки учасників навчань та сприяв тому, аби резервісти отримали необхідні знаряддя для тренувань.

26 листопада, в період ускладнення оперативної обстановки на українсько-білоруській ділянці кордону, відвідав відділ прикордонної служби

«Грем'яч», побував у відділеннях інспекторів прикордонної служби «Бучки» та «Вороб'ївка». Під час візиту передав для потреб прикордонників компресор та електричний водонагрівач, ознайомився із матеріально-технічною базою, умовами служби та проживання військових, особливостями роботи підрозділу у нинішніх умовах, поспілкувався з особовим складом і обговорив проблеми, які виникають під час несення служби на кордоні.

В галузі освіти першочерговим завданням залишається ефективність діяльності, збереження і розвиток навчальних закладів області особливо в період проведення реформування. Саме з такою метою було здійснено ряд робочих візитів до освітянських установ та закладів освіти області.

Архіважливим завданням в системі охорони здоров'я є збереження життя та здоров'я нашим людям, особливо в цей нелегкий час епідемічної загрози. Тому, на нараді про діяльність комунального некомерційного підприємства «Чернігівська центральна районна лікарня» виступив за збереження закладу, та за результатами обговорення учасники дійшли згоди залишити КНП «Чернігівська ЦРЛ» у підпорядкуванні Чернігівської районної ради. Сприяв стосовно виділення необхідних коштів для забезпечення закладів охорони здоров'я області енергоносіями.

До Всесвітнього дня донора крові разом з керівництвом Чернігівського обласного центру крові було організовано благодійний захід. Особисто пройшов процедуру здачі крові та її компонентів, зробивши свій внесок у запобігання їх дефіциту в лікарнях Чернігівщини.

В осінній період зростання темпів розповсюдження COVID-19 в Чернігівській області, коли виникла критична ситуація з постачанням рідкого кисню в медичні заклади, займався організацією його поставки, в результаті своєчасних дій 20 тонн рідкого кисню було доставлено на безоплатній основі від компанії «Метінвест» у Чернігівські міські лікарні №2 та № 3, Чернігівську районну лікарню і Корюківську центральну районну лікарня

Як публічна особа, відкритий для спілкування та доступний в медіа просторі, веду постійну комунікацію з громадськістю та виставляю результати своєї роботи на посаді і не тільки.

На презентації пілотного проєкту «Кава з депутатом» керівництво обласної ради першими були запрошені до вільного спілкування з медійниками.

Разом із головою обласної ради Оленою Дмитренко та її першим заступником Ніною Лемеш відповіли на цілу низку запитань представників ЗМІ на пресконференції, присвяченій організації діяльності обласної ради нинішнього скликання.

Згодом, в прямому ефірі на каналі «UA:Чернігів», говорили про підсумки діяльності за 100 днів роботи обласної ради 8 скликання.

Отже, вважаю, що за звітний період зроблено чимало важливої роботи для громади і на цьому не можна зупинятись, а тільки рухатись вперед.